

Fecha de Revisión	
Fecha de Aprobación	28/12/2018
Versión	
Nº de Páginas	5

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
2713- Maquinaria y equipo neumático	GOMAS	UNIDADES	10	10	10		32	7000.00	224,000.00			presupuesto 2019		
	GOMAS 20.5X25	UNIDADES	1	2	2	1	6	9,000.00	54,000.00			presupuesto 2019		
	TUBO 700X16	UNIDADES	10	10	10	10	40	3,000.00	120,000.00			presupuesto 2019		
	GOMAS 225-75	UNIDADES	4	4	2	2	10	7,000.00	70,000.00			presupuesto 2019		
	GOMAS 1424	UNIDADES	2	2	2	2	6	9,000.00	54,000.00			presupuesto 2019		
	GOMA MASISA	UNIDADES	5	5	5	5	20	6,000.00	120,000.00			presupuesto 2019		
	TUBOS 700X16	UNIDADES	5	2		2	9	2,000.00	18,000.00			presupuesto 2019		
	GOMAS 265-65R	UNIDADES		3	2	2	7	6,000.00	42,000.00			presupuesto 2019		
	GOMAS	UNIDADES	4	4	4	4	16	6,125.00	98,000.00			presupuesto 2019		
									800,000.00	800,000.00			presupuesto 2019	
1111- Tierra y piedra	FUNDAS DE CEMENTO	UNIDADES							150,000.00	150,000.00			presupuesto 2019	
													presupuesto 2019	
	GRAVA	METRO						200,000.00	200,000.00			presupuesto 2019		
	ARENA	METRO						200,000.00	200,000.00			presupuesto 2019		
									400,000.00	400,000.00			presupuesto 2019	
3121- Pinturas y tapa poros y acabados	MOTAS	UNIDADES	10	5	5		20	150.00	3,000.00			presupuesto 2019		
	BROCHAS	UNIDADES	10	5	5		20	150.00	3,000.00			presupuesto 2019		
	PINTURAS	CUBO	10	10	10	10	40	3,641.25	145,650.00			presupuesto 2019		
	THINER	GALONES	15	10	10	10	45	230.00	10,350.00			presupuesto 2019		
	PINTURA TRAFICO	GALONES	10	10	10		30	1,500.00	45,000.00			presupuesto 2019		
	PINTURA SEMIGLOS	CUBETA	10	5	10	5	30	1,433.33	43,000.00			presupuesto 2019		
									250,000.00			presupuesto 2019		
									250,000.00			presupuesto 2019		
3910- Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	ALAMBRE	ROLLO	10	10	10	10	40	800.00	32,000.00			presupuesto 2019		
	ROCETAS	UNIDADES	10	15	20	5	50	600.00	30,000.00			presupuesto 2019		
	LAMPARA LED 30W	UNIDADES	50	50	25	25	150	1,533.33	230,000.00			presupuesto 2019		
	LAMPARA LED 50W	UNIDADES	30	30	30	30	120	2,428.84	291,460.40			presupuesto 2019		
	TAPE	UNIDADES	30	30	30	30	120	137.83	16,539.60			presupuesto 2019		
									600,000.00			presupuesto 2019		
2517- Componentes y sistemas de transporte	PERFILES	UNIDADES	30	30	10	10	80	2,500.00	200,000.00			presupuesto 2019		
	ANGULARES	UNIDADES	50	50	10	10	120	1,250.00	150,000.00			presupuesto 2019		
	ESPEJOS RETROVISORES	UNIDADES	10	10	5	5	30	1,666.67	50,000.00			presupuesto 2019		
									400,000.00			presupuesto 2019		
2517- Componentes y sistemas de transporte	PINTURA VEHICULO	UNIDADES	3	4	3	5	15	25,583.67	383,755.00			presupuesto 2019		
	FILTROS DE ACEITE	UNIDADES	5	5	5	5	20	1,377.50	27,550.00			presupuesto 2019		
	FILTRO AIRE	UNIDADES	5	3	5	4	17	1,175.00	19,975.00			presupuesto 2019		
	FILTRO GASOLINA	UNIDADES	5	4			9	80.00	720.00			presupuesto 2019		
	FILTRO GASOLI PALA	UNIDADES	3		3		6	3,000.00	18,000.00			presupuesto 2019		
									400,000.00			presupuesto 2019		

Fecha de Revisión	
Fecha de Aprobación	28/12/2018
Versión	
Nº de Páginas	5

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
								450,000.00			presupuesto 2019			
									450,000.00		presupuesto 2019			
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	COMPRA MOBILIARIO	UNIDADES						250,000.00	250,000.00		presupuesto 2019			
	COMPUTADORA LATTOP	UNIDADES	2				2	20,000.00	40,000.00		presupuesto 2019			
	MANTENIMIENTO FOTOCOPIAD	UNIDADES	1		1		2	10,200.00	20,400.00		presupuesto 2019			
	REPARACION FOTOCOPIADORA	UNIDADES	2		2		4	12,300.00	24,600.00		presupuesto 2019			
	COMPUTADORA DE OFINA	UNIDADES	4		4		8	19,320.75	154,560.00		presupuesto 2019			
	COMPRA VDE TABLE	UNIDADES	2				2	2,610.00	10,440.00		presupuesto 2019			
								250,000.00			presupuesto 2019			
									250,000.00		presupuesto 2019			
											presupuesto 2019			
											presupuesto 2019			
2510 - Vehículos de motor	motores	UNIDADES	2		2		4	62,500.00	250,000.00		presupuesto 2019			
									250,000.00		presupuesto 2019			
											presupuesto 2019			
											presupuesto 2019			
											presupuesto 2019			
2517 - Componentes y sistemas de transporte	AROS CAMIONES CAMA LARGA	UNIDADES	4	1	1	6	12	5,000.00	60,000.00		presupuesto 2019			
	POLEA	UNIDADES	1	1	2	2	6	1,500.00	9,000.00		presupuesto 2019			
	CRUCETA	UNIDADES	5		4	1	10	1,000.00	10,000.00		presupuesto 2019			
	AMORTIGUADOR	UNIDADES	2	2	2	2	8	1,875.00	15,000.00		presupuesto 2019			
	BOMBA INYECTORA	UNIDADES	2				2	70,000.00	140,000.00		presupuesto 2019			
	PIEZAS DE MOTORS	UNIDADES							40,000.00		presupuesto 2019			
	CASCOS DE MOTORES	UNIDADES	4	2	2	1	9	666.67	6,000.00		presupuesto 2019			
	BATERIAS	UNIDADES	4	4	4	6	18	8,333.33	150,000.00		presupuesto 2019			
	TALADROS	UNIDADES	2		2		4	5,000.00	20,000.00		presupuesto 2019			
	CABLES CONTROL VOLTEO	UNIDADES							42,000.00		presupuesto 2019			
	BOMBA TRUPER	UNIDADES	2				2	25,000.00	50,000.00		presupuesto 2019			
	MOTOSIERRA	UNIDADES	2				2	15,000.00	30,000.00		presupuesto 2019			
	EVAPORADOR	UNIDADES	2		2		4	5,270.00	21,080.00		presupuesto 2019			
	ROTULA	UNIDADES	1		2	3	6	4,500.00	27,000.00		presupuesto 2019			
	ARO VEHICULO PEQUEÑO	UNIDADES	6			6	12	7,000.00	63,920.00		presupuesto 2019			
	ARO GREDA	UNIDADES	4		4		8	12,000.00	96,000.00		presupuesto 2019			
									780,000.00		presupuesto 2019			
											presupuesto 2019			
									780,000.00		presupuesto 2019			
											presupuesto 2019			
											presupuesto 2019			
											presupuesto 2019			

Fecha de Revisión	
Fecha de Aprobación	28/12/2018
Versión	
Nº de Páginas	5

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	TONER	UNIDADES	12	12	12	12	48	3,220.00	156,000.00				presupuesto 2019	
	ENCUADERNACIONES	UNIDADES	25	25	25	25	100	100.00	10,000.00				presupuesto 2019	
	TONER HP 21	UNIDADES	3	3	3	3	12	1,365.00	16,380.00				presupuesto 2019	
	TONER HP 22	UNIDADES	3	3	3	3	12	1,468.33	17,620.00				presupuesto 2019	
									200,000.00				presupuesto 2019	
									200,000.00				presupuesto 2019	
7814 - Operaciones de transporte	COMPRA DE PASAJES AEREOS	UNIDADES	13	13			26	18,461.54	480,000.00				presupuesto 2019	
													presupuesto 2019	
									480,000.00				presupuesto 2019	
													presupuesto 2019	
													presupuesto 2019	
9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)	ALMUERZO	UNIDADES	200	200	200	200	800	200.00	160,000.00				presupuesto 2019	
	AGUA ENBOTTLEDADA	UNIDADES	100	100	100	100	400	15.00	6,000.00				presupuesto 2019	
	BOTELLONES DE AGUA	UNIDADES	12	12	12	12	48	35.00	1,680.00				presupuesto 2019	
	REFRESCOS	UNIDADES	12	12	12	12	48	69.17	3,320.00				presupuesto 2019	
	CAFÉ	UNIDADES	10	10	10	10	40	100.00	4,000.00				presupuesto 2019	
	BUFETTES	UNIDADES	2	2	2		6	31,666.67	190,000.00				presupuesto 2019	
									365,000.00				presupuesto 2019	
									365,000.00				presupuesto 2019	
4412 - Suministros de oficina	PAPEL BONS 8 1/2 X 11	UNIDADES	15	15	15	15	60	200.00	12,000.00				presupuesto 2019	
	PAPEL BONS 8 1/2 X 13	UNIDADES	15	15	15	15	60	200.00	12,000.00				presupuesto 2019	
	PAPELES BONS 8 1/2 X 14	UNIDADES	10	10	5	5	30	200.00	6,000.00				presupuesto 2019	
									30,000.00				presupuesto 2019	
									30,000.00				presupuesto 2019	
												presupuesto 2019		
												presupuesto 2019		
												presupuesto 2019		
												presupuesto 2019		
4510 - Equipo de imprenta y publicación	PERIODICOS SUBCRIPCION								10,000.00				presupuesto 2019	
										10,000.00			presupuesto 2019	
													presupuesto 2019	
												presupuesto 2019		
												presupuesto 2019		
1510 - Combustibles	GASOLINA REGULAR	GALONES					15,295.88	210.00	2,901,500.00				presupuesto 2019	
	GASOIL REGULA	GALONES					21,208.61	190.00	3,500,000.00				presupuesto 2019	

Fecha de Revisión	
Fecha de Aprobación	28/12/2018
Versión	
No. de Páginas	5

plan anual de compras y contrataciones 2019

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
	LIBRO RECORD 150 PAGINAS	UNIDAD	24	24	24	24	96	156.25	15,000.00			presupuesto 2019		
	LIBRO RECORD 300 PAGINAS	UNIDAD	24	24	24	24	96	177.08	17,000.00			presupuesto 2019		
	GANCHO ACOR HAMBRA Y MACH	caja de 24 paq.	2		2		4	\$510.00	2,040.00			presupuesto 2019		
	FOLDER 8 1/2 X 14	CAJA	20	20	10		50	RD\$400.00	20,000.00			presupuesto 2019		
	PAPEL MAQUINA SUMADORA	CAJA	1	15	1		2	5,600.00	11,200.00			presupuesto 2019		
	PERFORADORA DE DOS HOYOS	UNIDAD	6		6		12	600.00	7,200.00			presupuesto 2019		
	FORDER 8 1/2 X 11	CAJA	10	10	10	10	40	388.01	15,520.28			presupuesto 2019		
									90,000.00	90,000.00		presupuesto 2019		
9314 - Servicios comunitarios y sociales	publicidad								150,000.00	150,000.00		presupuesto 2019		
												presupuesto 2019		
												presupuesto 2019		
												presupuesto 2019		
1115 - Fibra, hilos e hilados	uniformes	unidad	10	20	20	30	80	3,125.00	250,000.00	250,000.00		presupuesto 2019		
	TOTAL									13,344,500.00				